tratação de empresa especializada em serviços continuados 
de mão de obra exclusiva de apoio administrativo nível i para o 
departamento Estadual de Trânsito – dETran/sC. Objeto do 
Aditivo: alteração quantitativa correspondente ao percentual de 
4,21% para o acréscimo. Valor mensal acrescido: r$ 10.484,58 
(dez mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e oito 
centavos) Unidade: 16020; subação: 015279; natureza da despesa 
33.90.37.01; Fonte: 1.501.269000. Contratada: ORBENK ADMINIS-
TRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. sGpe: dETran 00018226/2024. 
Clarikennedy Nunes – Presidente.

Cod. Mat.:

[...]

exclusiva de apoio administrativo nível i, apoio administrativo nível 
ii e encarregado nível ii para o departamento Estadual de Trânsito 
– dETran/sC. Objeto do Aditivo: alteração quantitativa, corres-
pondente ao percentual de 20,65% para o acréscimo. Valor mensal: 
r$ 163.155,41 (cento e sessenta e três mil, cento e cinquenta e 
cinco reais e quarenta e um centavos) Unidade: 16020; subação: 
015279; natureza da despesa 33.90.37.01; Fonte: 1.5.01.269000. 
Contratante: departamento Estadual de Trânsito/sC. Contratada: 
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. sGpe: dETran 
00017102/2024.

[...]

dispensa de licitação nº 016/2024.
Objeto: Constitui objeto do presente contrato o patrocínio para 
realização do evento “IRONMAN BRASIL 2024”, que acontecerá 
em Florianópolis/sC, no dia 19 de maio de 2024. Contratada: 
UnliMiTEd sporTs EVEnTos s.a. Valor Total r$ 660.000,00 
(seiscentos e sessenta mil reais). Vigência: o prazo de vigência do 
Contrato é de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua assinatura. 
Dotação Orçamentária: Uo 410073; Subação: 015951; Fonte: 
1501229000; Natureza de Despesa: 33.90.39.55. assinado em 
09 de maio de 2024, pela Contratante, sr.

[...]

LTDA, celebram o presente Termo de apostilamento ao Contrato nº 1150/2023, proveniente do PE 
636/2023, de acordo com as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR 

Em consonância ao regramento do contrato, fica o valor global do Contrato nº 1150/2023 reajustado de 

R$ 17.535,00 (dezessete mil, quinhentos e trinta e cinco reais) para R$ 18.223,42 (dezoito mil, duzentos e 

vinte e três reais e quarenta e dois centavos)  vigente a partir de 13/06/2024. 

CLÁUSULA SEGUNDA - RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato apostilado não modificadas por este instrumento. 

E, por serem justos e de comum acordo, lavrou-se o presente Termo de Apostilamento.

[...]

Evento Pré-EmpenhoReferência Legal

Global00.000.028/0001-29 NãoTARGET ENGENHARIA E 

CONSULTORIA LTDA.

Modalidade Empenho Empenho CentralizadoCredor

Endereço Credor

AVENIDA DAS NACOES UNIDAS 18801 CONJ: 1501; - VILA 

ALMEIDA - SAO PAULO - SP - 04795000

688,42  (Seiscentos e Oitenta e Oito Reais e Quarenta e 

Dois Centavos)

Valor 

006 Demais Custeios Aquisição

Grupo Programação Financeira Tipo Prestação Contas Tipo Contrato

12 Pregão Eletrônico - Lei 10.520 0540 Nota Empenho Sim

Obedece Ordem CronológicaTransaçãoModalidade Licitação

[...]

Evento Pré-EmpenhoReferência Legal

Global00.000.028/0001-29 NãoTARGET ENGENHARIA E 

CONSULTORIA LTDA.

Modalidade Empenho Empenho CentralizadoCredor

Endereço Credor

AVENIDA DAS NACOES UNIDAS 18801 CONJ: 1501; - VILA 

ALMEIDA - SAO PAULO - SP - 04795000

688,42  (Seiscentos e Oitenta e Oito Reais e Quarenta e 

Dois Centavos)

Valor 

PEDRO GIRARDELLO DA COSTAJOSÉ FERNANDO FRAGALLI

Ordenador SecundárioOrdenador Primário

Página 2 de 2

Desenvolvido por INDRA

Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal

Data e Hora da Emissão: 17/06/2024  às 16:53:46